[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        06 сентября 2011г.

	№ 17-1

                                                       ст. Боковская

	О перераспределении обязанностей между членами ТИК Боковского района на период подготовки и проведения  выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого  созыва

В целях реализации полномочий территориальной избирательной комиссии определенных п.1 ст.27 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить обязанности между членами комиссии на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва следующим образом:

Председатель комиссии – С.Л. Говорухин

- созывает заседания комиссии и председательствует на них;

-распределяет обязанности между членами комиссии для организации работы по исполнению ее полномочий и принимаемых решений;

- представляет комиссию в отношениях с государственными органами, должностными лицами, органами местного самоуправления, избирателями, политическими партиями, а также в судебных органах;

- является распорядителем финансов;

- издает распоряжения по вопросам, отнесенным к его компетенции;

- подписывает постановления и протоколы заседаний комиссии;

- дает поручения заместителю председателя, секретарю и членам комиссии;

- открывает и закрывает расчетные и текущие счета в банках;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные избирательным законодательством.
Заместитель председателя комиссии – В. В. Шараев
- оказывает содействие председателю комиссии в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет его поручения, в том числе по созыву заседания комиссии;

- в отсутствие председателя комиссии по его поручению выполняет его функции;

- участвует в выработке решения комиссии;

- руководит рабочей группой  по контролю за соблюдением участниками избирательного процесса правил проведения предвыборной агитации при проведении предстоящих выборов;
- руководит деятельностью комиссии по списанию товарно-материальных ценностей на время проведения предстоящих выборов.

Секретарь комиссии – С.В. Ульянова

- отвечает за организационно-техническое и документационное обеспечение заседаний комиссии;

- организовывает планирование деятельности комиссии, контролирует ход выполнения плана работы;

- доводит решения и иные материалы комиссии до сведения ее членов, участковых избирательных комиссий, органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций, зарегистрированных кандидатов, должностных лиц и общественных объединений, а также направляет постановления в СМИ;

- оформляет принятые решения, протоколы заседаний и другие акты;

- организует ведение делопроизводства;

- заблаговременно извещает о заседании членов комиссии, обеспечивает информирование представителей государственных органов, органов местного самоуправления, избирательной комиссии субъекта РФ, политических партий их уполномоченных представителей, избирательных объединений и других лиц, определенных избирательным законодательством  о времени проведения заседания;

- обеспечивает сохранность документов и передачу их в архив;

- подписывает постановления и протоколы заседаний комиссии;

- выполняет поручения председателя комиссии;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные избирательным законодательством

Члены комиссии:

- участвуют в подготовке вопросов на заседания комиссии и выработке решений;

- участвуют в деятельности рабочих групп формируемых комиссией;

- участвуют в проведении анализа проведенных избирательных процедур;

- принимают участие в исполнении планов работ комиссии по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов, комплексного плана по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, мероприятий по обеспечению функционирования и полномочий комиссии;

- участвуют в организационно-методической работе комиссии.

Власенко Н.А. – организовывает работу по информированию и правовому просвещению  избирателей, является заместителем руководителя рабочей группы  по контролю за соблюдением участниками избирательного процесса правил проведения предвыборной агитации при проведении предстоящих выборов.

Литвинова Е.И. – организует работу по профессиональной подготовке организаторов выборов,  является ответственной за взаимодействие комиссии с КРС при ИКРО, является членом комиссии по списанию товарно-материальных ценностей на время проведения предстоящих выборов.
Вечеркин Е. Ю. – организует работу с молодыми и будущими избирателями, является членом рабочей группы при ТИК по приему предложений по кандидатурам для назначения в УИК от субъектов выдвижения.

Милованов А. В. – организует работу по связям комиссии с политическими партиями и общественными организациями, является уполномоченным для подписания протоколов об административном правонарушении, член рабочей группы при ТИК по рассмотрению жалоб, заявлений и обращений.
Тянтова Н.В. – осуществляет работу по финансово-бухгалтерскому обеспечению предстоящих выборов, является членом рабочей группы по приему предложений по кандидатам для назначения в УИК от субъектов выдвижения, является членом комиссии по списанию товарно-материальных ценностей на время проведения предстоящих выборов, входит в состав рабочей группы по контролю за внесением данных по итогам голосования на предстоящих выборах в ГАС «Выборы».

Федоренко Г. В. – является членом рабочей группы  по контролю за соблюдением участниками избирательного процесса правил проведения предвыборной агитации при проведении предстоящих выборов, руководит деятельностью рабочей группы при ТИК по приему предложений по кандидатурам для назначения в УИК от субъектов выдвижения, входит в состав рабочей группы по контролю за внесением данных по итогам голосования на предстоящих выборах в ГАС «Выборы», осуществляет контроль за соблюдением избирательных прав граждан на территории района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Председатель
	                        С. Л. Говорухин

	Секретарь
	                     С.В. Ульянова

С постановлением ознакомлены:

________________ С.Л. Говорухин

________________ В. В. Шараев

________________ С.В. Ульянова

________________ Н.А. Власенко

________________ Е. Ю. Вечеркин
________________ Е.И. Литвинова

________________ А.В. Милованов

________________ Н.В. Тянтова

________________ Г. В. Федоренко